

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RMŻ
z dnia 28 marca 2018 r.

Stan Komisji Rewizyjnej – 7 radnych

Obecnych – 7 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Rozpatrywanie skargi dotyczącej realizacji zadań własnych Miasta Żyrardowa.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 28 marca 2018 r. o godz. 17.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Michał Tkacz, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Mecenas Ewelina Szalak, radca prawny Urzędu Miasta, oraz pani Małgorzata Szustakiewicz, Sekretarz Miasta, wyjaśniły, że Telewizja Żyrardowska jest finansowana ze środków Centrum Kultury, zaś o budżecie tej jednostki decyduje Dyrektor Centrum Kultury. Przedstawiły opinię, że przedmiotowe pismo nie jest skargą na działania Prezydenta Miasta Żyrardowa, ale informacją o pewnych nieścisłościach w gospodarowaniu finansowym CK. Przypomniały również o audycie, który został przeprowadzony w CK w roku 2017, oraz o zaleceniach pokontrolnych.

W toku dyskusji członkowie Komisji zgłosili potrzebę dostarczenia większej liczby dokumentów koniecznych do rozpatrzenia sprawy, a także dopytywali o pewne zapisy ujęte w piśmie przesłanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Radna Beata Marzęda-Przybysz wniosowała, by media obecne podczas posiedzenia nie nagrywały jego przebiegu z uwagi na dane wrażliwe, które mogą zostać ujawnione. Mecenas Ewelina Szalak wyjaśniła, że posiedzenia Komisji są jawne. Radna wycofała swój wniosek po wysłuchaniu argumentów radcy prawnego, radnych i zaproszonych gości. Właścicielka firmy Leking Media, pani Kinga Jędrasik, złożyła ustne oświadczenie, że wyraża zgodę na nagrywanie przebiegu posiedzenia na nośniki elektroniczne, a także na jego jawność.

Pytano o umowę między Miastem, Centrum Kultury a firmą Leking Media. Informacji w tym zakresie udzielił pan Daniel Jarosz, p.o. Dyrektora Centrum Kultury. Mówił także o koncesji na nadawanie

telewizji otrzymanej od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przez Centrum Kultury. Poinformował również, że nie ma umów wiążących firmę Leking Media z Centrum Kultury w zakresie reklam w Telewizji Żyrardowskiej.

Radni dociekali, jakie zobowiązania na CK nakłada fakt udzielenia koncesji przez KRRiT. Radny Marek Studziński wnioskował, by nie dyskutować nad szczegółami umów, które zespół kontrolny będzie przeglądał w ramach kontroli. Członkowie Komisji wyjaśnili zasadność zadawanych dotychczas pytań. Skupiono się także na strukturze Centrum Kultury i usytuowaniu w niej Telewizji Żyrardowskiej, pytając m.in. o to, czy sprzęt pozwalający realizować program, należy do CK, czy do firmy Leking Media, jak również o kwestię nadzoru nad wykonaniem umowy, usług reklamowych czy budżetu zabezpieczonego przez Centrum Kultury na realizację programów Telewizji Żyrardowskiej.

Członkowie Komisji podkreślili konieczność podjęcia decyzji co do trybu rozpatrywania sprawy. Radny Michał Tkacz zgłosił wniosek, aby w ramach dalszego procedowania przeprowadzić kompleksową kontrolę w Centrum Kultury, o wynikach której odpowiednie organy zostałyby poinformowane. Radny Józef Kapusta zgłosił wniosek, aby w ramach rozpatrywania skargi kontrolować Centrum Kultury, Telewizję Żyrardowską, Prezydenta Miasta Żyrardowa oraz PGK i PGM. Radnemu wyjaśniono, że Komisja Rewizyjna nie może kontrolować spółek ani prywatnego podmiotu. Członkom Komisji przypomniano, że po przeprowadzeniu kontroli konieczne będzie wysłanie protokołu do RIO oraz CBA. Uznano za zasadne poinformowanie organów również o tym, że kontrola będzie się odbywała. Radny Józef Kapusta wycofał się z fragmentu wniosku w zakresie kontroli spółek, ale podtrzymał wniosek co do kontroli Prezydenta Miasta w zakresie dotacji dla CK od początku kadencji, kontroli funkcjonowania Centrum Kultury oraz kontroli Telewizji Żyrardowskiej. Radny Michał Tkacz wycofał swój wniosek. Radny Jerzy Jankowski przypomniał, że pierwotną intencją było przegłosowanie sposobu procedowania, i zgłosił wniosek, by procedować w formie kontroli, który zyskał aprobatę radnych – oddano 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw” i 1 głos „wstrzymuję się”.

Radny Józef Kapusta podtrzymał swój wniosek. Dyskutowano nad tym, czy proponowany zakres kontroli nie wykracza poza ten ujęty w planie pracy Komisji; zdecydowano, że zapis jest dostatecznie szeroki, by kontrola mogła zostać przeprowadzona we wskazanym zakresie. Podkreślono, że poprzez kontrolę Centrum Kultury będą kontrolowane również działania Prezydenta Miasta.

Ad 3.

Radny Michał Tkacz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej RMŻ

Radny Michał Tkacz

Protokół sporządziła: Dorota Rdest